CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Gabinete do Vereador Marconi Daniel

MOÇÃO N°.         / 2022.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir

na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Governo do Estado da Bahia

pela contratação de Leitos do Hospital Núcleo Vida de Paulo Afonso, que vai

oferecer assistência geral especializada, e integral ao paciente com câncer vinculado

ao Sistema Único de Saúde, tendo em vista que esse hospital está habilitado como

Unidade de Alta Complexidade em Oncologia (UNACON).

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ao Governador do Estado da Bahia;

• A Secretaria de Saúde do Estado da Bahia;

• A direção do Hospital Núcleo Vida de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2022

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -